
Obsah 

II Nelegislativní akty 

NAŘÍZENÍ 

★ Prováděcí nařízení Rady (EU) 2020/1480 ze dne 14. října 2020, kterým se provádí nařízení (EU) 
2018/1542 o omezujících opatřeních proti šíření a používání chemických zbraní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

★ Prováděcí nařízení Rady (EU) 2020/1481 ze dne 14. října 2020 kterým se provádí čl. 21 odst. 2 
nařízení (EU) 2016/44 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 

ROZHODNUTÍ 

★ Rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/1482 ze dne 14. října 2020, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 
2018/1544 o omezujících opatřeních proti šíření a používání chemických zbraní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 

★ Prováděcí rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/1483 ze dne 14. října 2020, kterým se provádí 
rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 

CS 

L 341 Úřední věstník 
Evropské unie 

Ročník 63 

Právní předpisy 15. října 2020 České vydání 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 





II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2020/1480 

ze dne 14. října 2020, 

kterým se provádí nařízení (EU) 2018/1542 o omezujících opatřeních proti šíření a používání 
chemických zbraní 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EU) 2018/1542 ze dne 15. října 2018 o omezujících opatřeních proti šíření a používání 
chemických zbraní (1), a zejména na článek 12 uvedeného nařízení, 

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 15. října 2018 přijala Rada nařízení (EU) 2018/1542. 

(2) Dne 20. srpna 2020 byl ve vážném zdravotním stavu přijat do nemocnice v Omsku v Ruské federaci přední 
představitel opozice v Rusku Alexej Navalnyj. 

(3) Dne 22. srpna 2020 byl Alexej Navalnyj převezen do Berlína v Německu, kde se podrobil důkladnému vyšetření. 

(4) Dne 2. září 2020 oznámila vláda Spolkové republiky Německo informaci, že specializovaná laboratoř spolkových 
ozbrojených sil nalezla důkazy o tom, že Alexej Navalnyj byl otráven toxickou nervově paralytickou látkou typu 
novičok. Uvedené zjištění následně potvrdily laboratoře ve Francii a Švédsku, jak bylo oznámeno dne 14. září 2020. 

(5) Evropská rada ve svých závěrech z 1. a 2. října 2020 odsoudila pokus o vraždu Alexeje Navalného. Použití 
chemických zbraní představuje závažné porušení mezinárodního práva. Evropská rada vyzvala orgány Ruské 
federace, aby plně spolupracovaly s Organizací pro zákaz chemických zbraní s cílem zajistit nestranné mezinárodní 
vyšetřování a postavit odpovědné osoby před soud. 

(6) V této souvislosti a vzhledem k přetrvávající hrozbě, kterou představuje šíření a používání chemických zbraní, by na 
seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů, na něž se vztahují omezující opatření, uvedený v příloze 
I nařízení (EU) 2018/1542 mělo být zařazeno šest osob a jeden subjekt. 

(7) Příloha I nařízení (EU) 2018/1542 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha I nařízení (EU) 2018/1542 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

(1) Úř. věst. L 259, 16.10.2018, s. 12. 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.10.2020                                                                                                                                         L 341/1   



Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 14. října 2020.  

Za Radu 
předseda 

M. ROTH     

CS Úřední věstník Evropské unie L 341/2                                                                                                                                         15.10.2020   



PŘÍLOHA 

Na seznam uvedený v příloze I nařízení (EU) 2018/1542 se doplňují tyto osoby a tento subjekt: 

A. FYZICKÉ OSOBY                                                                

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 
Datum 

zařazení na 
seznam 

„10. Andrei  
Veniaminovich 
YARIN 

(Андрей 
Вениаминович 
ЯРИН) 

pohlaví: mužské; 

datum narození: 13. února 1970 

místo narození: Nizhny Tagil; 

státní příslušnost: Rusko 

funkce: vedoucí prezidentského 
ředitelství pro vnitřní politiku 

Andrei Yarin je vedoucím prezidentského ředitelství pro vnitřní politiku v rámci prezidentského výkonného úřadu 
v Ruské federaci. V této funkci má na starosti návrhy a provádění vnitřních politických pokynů. Andrei Yarin byl 
rovněž jmenován do pracovní skupiny v rámci prezidentského výkonného úřadu, jejíž úlohou bylo potírat vliv Ale
xeje Navalného v ruské společnosti, a to i prostřednictvím operací zaměřených na jeho diskreditaci. 

Alexej Navalný byl v Ruské federaci z důvodu svého prominentního postavení v politické opozici cílem systematic
kého pronásledování a represí ze strany státních a soudních aktérů. 

15.10.2020   

Orgány Ruské federace pečlivě sledovaly aktivity Alexeje Navalného během jeho cesty na Sibiř v srpnu roku 2020. 
Dne 20. srpna 2020 byl Alexej Navalný s vážnými potížemi převezen do nemocnice v Omsku (Ruská federace). 
Dne 22. srpna 2020 byl převezen do nemocnice v Berlíně (Německo). Specializovaná německá laboratoř následně 
objevila jasný důkaz, potvrzený rovněž laboratořemi ve Francii a Švédsku, že Alexej Navalný byl otráven toxickou 
nervovou látkou typu „novičok“. K této toxické látce mají přístup pouze státní orgány Ruské federace. 

Za uvedených okolností lze dospět k odůvodněnému závěru, že k otrávení Alexeje Navalného mohlo dojít pouze se 
souhlasem prezidentského výkonného úřadu. Vzhledem ke svému seniornímu vedoucímu postavení v tomto 
úřadu nese tedy Andrei Yarin odpovědnost za to, že osoby, které Alexeje Navalného nervovou látkou typu „novi
čok“ otrávily nebo byly do jeho otrávení zapojeny, byly ke svému činu podníceny a dostalo se jim podpory, při
čemž tento čin představuje použití chemických zbraní podle Úmluvy o chemických zbraních.  

11. Sergei  
Vladilenovich 
KIRIYENKO 

(Сергей 
Владиленович 
КИРИЕНКО 

pohlaví: mužské; 

datum narození: 26. července 
1962 

místo narození: Sukhumi; 

státní příslušnost: Rusko 

funkce: první náměstek personál
ního ředitele prezidentského 
výkonného úřadu 

Sergei Kiriyenko je prvním náměstkem personálního ředitele prezidentského výkonného úřadu Ruské federace. 
V této funkci je zodpovědný za vnitřní záležitosti státu, včetně politických skupin a aktivit. 

Alexej Navalný byl v Ruské federaci z důvodu svého prominentního postavení v politické opozici cílem systematic
kého pronásledování a represí ze strany státních a soudních aktérů. 
Orgány Ruské federace pečlivě sledovaly aktivity Alexeje Navalného během jeho cesty na Sibiř v srpnu roku 2020. 
Dne 20. srpna 2020 byl Alexej Navalný s vážnými potížemi převezen do nemocnice v Omsku (Ruská federace). 
Dne 22. srpna 2020 byl převezen do nemocnice v Berlíně (Německo). Specializovaná německá laboratoř následně 
objevila jasný důkaz, potvrzený rovněž laboratořemi ve Francii a Švédsku, že Alexej Navalný byl otráven toxickou 
nervovou látkou typu „novičok“. K této toxické látce mají přístup pouze státní orgány Ruské federace. 

15.10.2020   

Za uvedených okolností lze dospět k odůvodněnému závěru, že k otrávení Alexeje Navalného mohlo dojít pouze se 
souhlasem prezidentského výkonného úřadu. Vzhledem ke svému seniornímu vedoucímu postavení v tomto 
úřadu nese tedy Sergei Kiriyenko odpovědnost za to, že osoby, které Alexeje Navalného nervovou látkou typu 
„novičok“ otrávily nebo byly do jeho otrávení zapojeny, byly ke svému činu podníceny a dostalo se jim podpory, 
přičemž tento čin představuje použití chemických zbraní podle Úmluvy o chemických zbraních.  

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
15.10.2020                                                                                                                                         

L 341/3   



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 
Datum 

zařazení na 
seznam 

12. Sergei Ivanovich 
MENYAILO 

(Сергей 
Иванович  
МЕНЯЙЛО) 

pohlaví: mužské; 

datum narození: 22. srpna 1960 

místo narození: Alagir; 

státní příslušnost: Rusko 

funkce: zplnomocněný zástupce 
prezidenta Ruské federace pro 
Sibiřský federální okruh 

Sergei Menyailo je zplnomocněným zástupcem prezidenta Ruské federace pro Sibiřský federální okruh a z titulu 
této funkce je odpovědný za zajištění provádění ústavních pravomocí prezidenta, včetně provádění domácí a zahra
niční politiky státu. Sergei Menyailo je rovněž nestálým členem Bezpečnostní rady Ruské federace. 

Alexej Navalný byl v Ruské federaci z důvodu svého prominentního postavení v politické opozici cílem systematic
kého pronásledování a represí ze strany státních a soudních aktérů. 

15.10.2020   

Orgány Ruské federace pečlivě sledovaly aktivity Alexeje Navalného během jeho cesty na Sibiř v srpnu roku 2020. 
Dne 20. srpna 2020 byl Alexej Navalný s vážnými potížemi převezen do nemocnice v Omsku (Ruská federace). 
Dne 22. srpna 2020 byl převezen do nemocnice v Berlíně (Německo). Specializovaná německá laboratoř následně 
objevila jasný důkaz, potvrzený rovněž laboratořemi ve Francii a Švédsku, že Alexej Navalný byl otráven toxickou 
nervovou látkou typu „novičok“. K této toxické látce mají přístup pouze státní orgány Ruské federace. 

Za uvedených okolností lze dospět k odůvodněnému závěru, že k otrávení Alexeje Navalného mohlo dojít pouze se 
souhlasem prezidentského výkonného úřadu. 

Vzhledem ke svému seniornímu vedoucímu postavení jako zástupce uvedeného úřadu v Sibiřském federálním 
okruhu nese tedy Sergei Menyailo odpovědnost za to, že osoby, které Alexeje Navalného nervovou látkou typu 
„novičok“ otrávily nebo byly do jeho otrávení zapojeny, byly ke svému činu podníceny a dostalo se jim podpory, 
přičemž tento čin představuje použití chemických zbraní podle Úmluvy o chemických zbraních.  

13. Aleksandr  
Vasilievich 
BORTNIKOV 

(Александр 
Васильевич 
БОРТНИКОВ) 

pohlaví: mužské; 

datum narození: 15. listopadu 
1951 

místo narození: Perm; 

státní příslušnost: Rusko 

funkce: ředitel Federální bezpeč
nostní služby Ruské federace 

Aleksandr Bortnikov je ředitelem Federální bezpečnostní služby Ruské federace a z titulu této funkce je odpovědný 
za činnosti hlavní bezpečnostní agentury v Rusku. 

Alexej Navalný byl v Ruské federaci z důvodu svého prominentního postavení v politické opozici cílem systematic
kého pronásledování a represí ze strany státních a soudních aktérů. 

Orgány Ruské federace pečlivě sledovaly aktivity Alexeje Navalného během jeho cesty na Sibiř v srpnu roku 2020. 
Dne 20. srpna 2020 byl Alexej Navalný s vážnými potížemi převezen do nemocnice v Omsku (Ruská federace). 
Dne 22. srpna 2020 byl převezen do nemocnice v Berlíně (Německo). Specializovaná německá laboratoř následně 
objevila jasný důkaz, potvrzený rovněž laboratořemi ve Francii a Švédsku, že Alexej Navalný byl otráven toxickou 
nervovou látkou typu „novičok“. K této toxické látce mají přístup pouze státní orgány Ruské federace. 

15.10.2020   

Za uvedených okolností a vzhledem k tomu, že Alexej Navalný byl v době svého otrávení pod dohledem, lze dospět 
k odůvodněnému závěru, že k otrávení mohlo dojít pouze se zapojením Federální bezpečnostní služby. 

Vzhledem ke svému seniornímu vedoucímu postavení ve Federální bezpečnostní službě nese tedy Aleksandr Bort
nikov odpovědnost za to, že osoby, které Alexeje Navalného nervovou látkou typu „novičok“ otrávily nebo byly do 
jeho otrávení zapojeny, byly ke svému činu podníceny a dostalo se jim podpory, přičemž tento čin představuje pou
žití chemických zbraní podle Úmluvy o chemických zbraních.  

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 341/4                                                                                                                                         

15.10.2020   



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 
Datum 

zařazení na 
seznam 

14. Pavel  
Anatolievich 
POPOV 

(Павел 
Анатольевич 
ПОПОВ) 

pohlaví: mužské; 

datum narození: 1. ledna 1957 

místo narození: Krasnoyarsk; 

státní příslušnost: Rusko 

funkce: náměstek ministra obrany 
Ruské federace 

Pavel Popov je náměstkem ministra obrany Ruské federace a z titulu této funkce nese celkovou odpovědnost za 
výzkumné činnosti. Tyto činnosti zahrnují kontrolu a rozvoj vědeckých a technických kapacit ministerstva, včetně 
rozvoje potenciálu a modernizace existujících zbraní a vojenského vybavení. 

Ruské ministerstvo obrany převzalo odpovědnost za zásoby chemických zbraní z bývalého Sovětského svazu 
a jejich bezpečné uskladnění do doby, než bude možné dokončit jejich zničení. 

15.10.2020   

Dne 20. srpna 2020 byl Alexej Navalný s vážnými potížemi převezen do nemocnice v Omsku (Ruská federace). 
Dne 22. srpna 2020 byl převezen do nemocnice v Berlíně (Německo). Specializovaná německá laboratoř následně 
objevila jasný důkaz, potvrzený rovněž laboratořemi ve Francii a Švédsku, že Alexej Navalný byl otráven toxickou 
nervovou látkou typu „novičok“. K této toxické látce mají přístup pouze státní orgány Ruské federace.    

S ohledem na celkovou odpovědnost ministerstva obrany za bezpečné uskladnění a zničení chemických zbraní 
může být použití chemických zbraní na území Ruské federace pouze důsledkem záměru nebo nedbalosti minister
stva obrany a jeho politického vedení. 

Vzhledem ke svému seniornímu vedoucímu postavení na ministerstvu obrany Ruské federace nese tedy Pavel 
Popov odpovědnost za to, že se dostalo pomoci osobám, které Alexeje Navalného nervovou látkou typu „novičok“ 
otrávily nebo byly do jeho otrávení zapojeny, přičemž tento čin představuje použití chemických zbraní podle 
Úmluvy o chemických zbraních.  

15. Aleksei  
Yurievich  
KRIVORUCH
KO 

(Алексей 
Юрьевич  
КРИВОРУЧКО) 

pohlaví: mužské; 

datum narození: 17. července 
1975 

místo narození: Stavropol; 

státní příslušnost: Rusko 

funkce: náměstek ministra obrany 
Ruské federace 

Aleksei Krivoruchko je náměstkem ministra na ministerstvu obrany Ruské federace s celkovou odpovědností za 
vojenskou výzbroj. To zahrnuje i dohled nad zásobami zbraní a vojenského vybavení ministerstva. Odpovídá i za 
jejich likvidaci v rámci provádění mezinárodních smluv, jímž je ministerstvo obrany pověřeno. 

Ruské ministerstvo obrany převzalo odpovědnost za zásoby chemických zbraní z bývalého Sovětského svazu 
a jejich bezpečné uskladnění do doby, než bude možné dokončit jejich zničení. 

15.10.2020’   

Dne 20. srpna 2020 byl Alexej Navalný s vážnými potížemi převezen do nemocnice v Omsku (Ruská federace). 
Dne 22. srpna 2020 byl převezen do nemocnice v Berlíně (Německo). Specializovaná německá laboratoř následně 
objevila jasný důkaz, potvrzený rovněž laboratořemi ve Francii a Švédsku, že Alexej Navalný byl otráven toxickou 
nervovou látkou typu „novičok“. K této toxické látce mají přístup pouze státní orgány Ruské federace.    

S ohledem na celkovou odpovědnost ministerstva obrany za bezpečné uskladnění a zničení chemických zbraní 
může být použití chemických zbraní na území Ruské federace pouze důsledkem záměru nebo nedbalosti minister
stva obrany a jeho politického vedení. 

Vzhledem ke svému seniornímu vedoucímu postavení na ministerstvu obrany Ruské federace nese tedy Aleksei 
Krivoruchko odpovědnost za to, že se dostalo pomoci osobám, které Alexeje Navalného nervovou látkou typu 
„novičok“ otrávily nebo byly do jeho otrávení zapojeny, přičemž tento čin představuje použití chemických zbraní 
podle Úmluvy o chemických zbraních.    

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
15.10.2020                                                                                                                                         

L 341/5   



B. PRÁVNICKÉ OSOBY, SUBJEKTY A ORGÁNY                                                                

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 
Datum 

zařazení na 
seznam 

„2. State Scientific Research 
Institute for Organic Che
mistry and Technology 
(GosNIIOKhT) (Státní vě
decký výzkumný institut 
pro organickou chemii 
a technologie) 

(Государственный научно- 
исследовательский инсти
тут органической химии и 
технологии) 

Adresa: Shosse Entuziastov 23, 11  
124 Moskva, Moskevská oblast, 
Rusko 

Telefon: +7 (495) 673 7530; 

Fax: +7 (495) 673 2218; 

Internetové stránky:  
http://gosniiokht.ru 

E-mail: dir@gosniiokht.ru 

Státní vědecký výzkumný institut pro organickou chemii a technologie (GosNIIOKhT) je státní institut pro 
věděcký výzkum pověřený zničením zásob chemických zbraní z bývalého Sovětského svazu. 
Původní funkcí institutu před rokem 1994 byla účast na vývoji a výrobě chemických zbraní včetně toxické 
nervové látky známé jako „novičok“. Po roce 1994 bylo toto zařízení součástí vládního programu zničení 
zásob chemických zbraní z bývalého Sovětského svazu. 

15.10.2020’   

Dne 20. srpna 2020 byl Alexej Navalný s vážnými potížemi převezen do nemocnice v Omsku (Ruská 
federace). Dne 22. srpna 2020 byl převezen do nemocnice v Berlíně (Německo). Specializovaná německá 
laboratoř následně objevila jasný důkaz, potvrzený rovněž laboratořemi ve Francii a Švédsku, že Alexej 
Navalný byl otráven toxickou nervovou látkou typu „novičok“. K této toxické látce mají přístup pouze 
státní orgány Ruské federace. 

Použití toxické nervové látky typu „novičok“ by bylo tedy jedině možné z důvodu zanedbání povinnosti ze 
strany institutu zničit zásoby chemických zbraní.    

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 341/6                                                                                                                                         

15.10.2020   

http://gosniiokht.ru


PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2020/1481 

ze dne 14. října 2020 

kterým se provádí čl. 21 odst. 2 nařízení (EU) 2016/44 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci 
v Libyi 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EU) 2016/44 ze dne 18. ledna 2016 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi 
a o zrušení nařízení (EU) č. 204/2011 (1), a zejména na čl. 21 odst. 2 uvedeného nařízení, 

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 18. ledna 2016 přijala Rada nařízení (EU) 2016/44. 

(2) Dne 12. května 2020 vydal vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku jménem Unie prohlášení, 
v němž je uvedeno, že se Unie hodlá i nadále zasazovat o plné dodržování zbrojního embarga OSN v Libyi. Rovněž se 
v něm zdůrazňuje, že je třeba vynaložit veškeré úsilí k zajištění úplného a účinného provádění příslušných rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN, a to v rámci pozemních a vzdušných hranic s Libyí. 

(3) Dne 21. září 2020 přijala Rada prováděcí nařízení (EU) 2020/1309 (2), v němž byly označeny tři subjekty podílející 
se na porušování zbrojního embarga OSN. 

(4) Rada je i nadále hluboce znepokojena situací v Libyi, zejména pak činnostmi, které ohrožují mír, bezpečnost nebo 
stabilitu v zemi, včetně porušování zbrojního embarga OSN. 

(5) V této souvislosti by na seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů, na něž se vztahují omezující 
opatření, obsažený v příloze III nařízení (EU) 2016/44, měla být doplněna jedna osoba podílející se na uvedených 
činnostech. 

(6) Příloha III nařízení (EU) 2016/44 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha III nařízení (EU) 2016/44 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 14. října 2020.  

Za Radu 
předseda 

M. ROTH     

(1) Úř. věst. L 12, 19.1.2016, s. 1. 
(2) Prováděcí nařízení Rady (EU) 2020/1309 ze dne 21. září 2020, kterým se provádí čl. 21 odst. 2 nařízení (EU) 2016/44 o omezujících 

opatřeních s ohledem na situaci v Libyi (Úř. věst. L 305 I, 21.9.2020, s. 1). 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.10.2020                                                                                                                                         L 341/7   



PŘÍLOHA 

V příloze III nařízení (EU) 2016/44 se v oddíle „A. Osoby“ doplňuje tato položka:                                                               

Jméno Identifikační údaje Důvody 
Datum 

zařazení na 
seznam 

„22. Yevgeniy Viktorovich 
PRIGOZHIN 

(Евгений Викторович 
Пригожин) 

Datum narození: 
1. června 1961 

Místo narození: Lenin
grad (St. Petersburg) 

Státní příslušnost: 
Rusko 

Pohlaví: muž 

Yevgeniy Viktorovich Prigozhin je ruský pod
nikatel s úzkými vazbami, včetně vazeb 
finančních, na soukromou vojenskou společ
nost Wagnerova skupina (Wagner Group). 

Tímto způsobem se Prigozhin podílí na čin
nostech Wagnerovy skupiny v Libyi, které 
ohrožují mír, stabilitu a bezpečnost této 
země, a uvedené činnosti podporuje. 

Wagnerova skupina je zejména zapojena do 
mnohonásobného a opakovaného porušo
vání zbrojního embarga v Libyi stanoveného 
rezolucí Rady bezpečnosti OSN 1970 (2011) 
a provedeného v článku 1 rozhodnutí (SZBP) 
2015/1333, včetně dodávek zbraní a vyslání 
nájemných vojáků do Libye na podporu 
Libyjské národní armády. Wagnerova sku
pina se účastnila řady vojenských operací 
namířených proti vládě národní jednoty pod
pořené ze strany OSN a přispěla k narušování 
stability Libye a maření mírového procesu.“ 

15.10.2020   

CS Úřední věstník Evropské unie L 341/8                                                                                                                                         15.10.2020   



ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2020/1482 

ze dne 14. října 2020, 

kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2018/1544 o omezujících opatřeních proti šíření a používání 
chemických zbraní 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy, 

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 15. října 2018 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2018/1544 (1) o omezujících opatřeních proti šíření a používání 
chemických zbraní. 

(2) Dne 20. srpna 2020 byl ve vážném zdravotním stavu přijat do nemocnice v Omsku v Ruské federaci přední 
představitel opozice v Rusku Alexej Navalnyj. 

(3) Dne 22. srpna 2020 byl Alexej Navalnyj převezen do Berlína v Německu, kde se podrobil důkladnému vyšetření. 

(4) Dne 2. září 2020 oznámila vláda Spolkové republiky Německo informaci, že specializovaná laboratoř spolkových 
ozbrojených sil nalezla důkazy o tom, že Alexej Navalnyj byl otráven toxickou nervově paralytickou látkou typu 
novičok. Uvedené zjištění následně potvrdily laboratoře ve Francii a Švédsku, jak bylo oznámeno dne 14. září 2020. 

(5) Evropská rada ve svých závěrech z 1. a 2. října 2020 odsoudila pokus o vraždu Alexeje Navalného. Použití 
chemických zbraní představuje závažné porušení mezinárodního práva. Evropská rada vyzvala orgány Ruské 
federace, aby plně spolupracovaly s Organizací pro zákaz chemických zbraní s cílem zajistit nestranné mezinárodní 
vyšetřování a postavit odpovědné osoby před soud. 

(6) V této souvislosti a vzhledem k přetrvávající hrozbě, kterou představuje šíření a používání chemických zbraní, by 
na seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů, na něž se vztahují omezující opatření, uvedený 
v příloze rozhodnutí (SZBP) 2018/1544 mělo být zařazeno šest osob a jeden subjekt. 

(7) Příloha rozhodnutí (SZBP) 2018/1544 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha rozhodnutí (SZBP) 2018/1544 se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí. 

(1) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2018/1544 ze dne 15. října 2018 o omezujících opatřeních proti šíření a používání chemických zbraní (Úř. 
věst. L 259, 16.10.2018, s. 25). 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.10.2020                                                                                                                                         L 341/9   



Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 14. října 2020.  

Za Radu 
předseda 

M. ROTH     

CS Úřední věstník Evropské unie L 341/10                                                                                                                                       15.10.2020   



PŘÍLOHA 

Na seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů podle článků 2 a 3 přílohy rozhodnutí (SZBP) 2018/1544 se doplňují tyto položky: 

A. FYZICKÉ OSOBY                                                                

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 
Datum 

zařazení na 
seznam 

„10. Andrei Veniamino
vich YARIN 

(Андрей 
Вениаминович 
ЯРИН) 

pohlaví: mužské; 

datum narození: 13. února 1970 

místo narození: Nizhny Tagil; 

státní příslušnost: Rusko 

funkce: vedoucí prezidentského ředitelství pro 
vnitřní politiku 

Andrei Yarin je vedoucím prezidentského ředitelství pro vnitřní politiku v rámci prezident
ského výkonného úřadu v Ruské federaci. V této funkci má na starosti návrhy a provádění 
vnitřních politických pokynů. Andrei Yarin byl rovněž jmenován do pracovní skupiny 
v rámci prezidentského výkonného úřadu, jejíž úlohou bylo potírat vliv Alexeje Navalného 
v ruské společnosti, a to i prostřednictvím operací zaměřených na jeho diskreditaci. 

Alexej Navalný byl v Ruské federaci z důvodu svého prominentního postavení v politické 
opozici cílem systematického pronásledování a  represí ze strany státních a soudních 
aktérů. 

Orgány Ruské federace pečlivě sledovaly aktivity Alexeje Navalného během jeho cesty na 
Sibiř v srpnu roku 2020. Dne 20. srpna 2020 byl Alexej Navalný s vážnými potížemi pře
vezen do nemocnice v Omsku (Ruská federace). Dne 22. srpna 2020 byl převezen do 
nemocnice v Berlíně (Německo). Specializovaná německá laboratoř následně objevila 
jasný důkaz, potvrzený rovněž laboratořemi ve Francii a Švédsku, že Alexej Navalný byl 
otráven toxickou nervovou látkou typu „novičok“. K této toxické látce mají přístup pouze 
státní orgány Ruské federace. 

Za uvedených okolností lze dospět k odůvodněnému závěru, že k otrávení Alexeje Naval
ného mohlo dojít pouze se souhlasem prezidentského výkonného úřadu. Vzhledem ke 
svému seniornímu vedoucímu postavení v tomto úřadu nese tedy Andrei Yarin odpověd
nost za to, že osoby, které Alexeje Navalného nervovou látkou typu „novičok“ otrávily 
nebo byly do jeho otrávení zapojeny, byly ke svému činu podníceny a dostalo se jim pod
pory, přičemž tento čin představuje použití chemických zbraní podle Úmluvy o chemic
kých zbraních. 

15.10.2020 

11. Sergei Vladilenovich 
KIRIYENKO 

(Сергей 
Владиленович 
КИРИЕНКО 

pohlaví: mužské; 

datum narození: 26. července 1962 

místo narození: Sukhumi; 

státní příslušnost: Rusko 

funkce: první náměstek personálního ředitele pre
zidentského výkonného úřadu 

Sergei Kiriyenko je prvním náměstkem personálního ředitele prezidentského výkonného 
úřadu Ruské federace. V této funkci je zodpovědný za vnitřní záležitosti státu, včetně poli
tických skupin a aktivit. 

Alexej Navalný byl v Ruské federaci z důvodu svého prominentního postavení v politické 
opozici cílem systematického pronásledování a represí ze strany státních a soudních 
aktérů. 

Orgány Ruské federace pečlivě sledovaly aktivity Alexeje Navalného během jeho cesty na 
Sibiř v srpnu roku 2020. Dne 20. srpna 2020 byl Alexej Navalný s vážnými potížemi pře
vezen do nemocnice v Omsku (Ruská federace). Dne 22. srpna 2020 byl převezen do 

15.10.2020 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
15.10.2020                                                                                                                                       

L 341/11   



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 
Datum 

zařazení na 
seznam 

nemocnice v Berlíně (Německo). Specializovaná německá laboratoř následně objevila jasný 
důkaz, potvrzený rovněž laboratořemi ve Francii a Švédsku, že Alexej Navalný byl otráven 
toxickou nervovou látkou typu „novičok“. K této toxické látce mají přístup pouze státní 
orgány Ruské federace. 

Za uvedených okolností lze dospět k odůvodněnému závěru, že k otrávení Alexeje Naval
ného mohlo dojít pouze se souhlasem prezidentského výkonného úřadu. Vzhledem ke 
svému seniornímu vedoucímu postavení v tomto úřadu nese tedy Sergei Kiriyenko odpo
vědnost za to, že osoby, které Alexeje Navalného nervovou látkou typu „novičok“ otrávily 
nebo byly do jeho otrávení zapojeny, byly ke svému činu podníceny a dostalo se jim pod
pory, přičemž tento čin představuje použití chemických zbraní podle Úmluvy o chemic
kých zbraních. 

12. Sergei Ivanovich ME
NYAILO 

(Сергей Иванович 
МЕНЯЙЛО) 

pohlaví: mužské; 

datum narození: 22. srpna 1960 

místo narození: Alagir; 

státní příslušnost: Rusko 

funkce: zplnomocněný zástupce prezidenta Ruské 
federace pro Sibiřský federální okruh 

Sergei Menyailo je zplnomocněným zástupcem prezidenta Ruské federace pro Sibiřský 
federální okruh a z titulu této funkce je odpovědný za zajištění provádění ústavních pravo
mocí prezidenta, včetně provádění domácí a zahraniční politiky státu. Sergei Menyailo je 
rovněž nestálým členem Bezpečnostní rady Ruské federace. 

Alexej Navalný byl v Ruské federaci z důvodu svého prominentního postavení v politické 
opozici cílem systematického pronásledování a represí ze strany státních a soudních 
aktérů. 

Orgány Ruské federace pečlivě sledovaly aktivity Alexeje Navalného během jeho cesty na 
Sibiř v srpnu roku 2020. Dne 20. srpna 2020 byl Alexej Navalný s vážnými potížemi pře
vezen do nemocnice v Omsku (Ruská federace). Dne 22. srpna 2020 byl převezen do 
nemocnice v Berlíně (Německo). Specializovaná německá laboratoř následně objevila 
jasný důkaz, potvrzený rovněž laboratořemi ve Francii a Švédsku, že Alexej Navalný byl 
otráven toxickou nervovou látkou typu „novičok“. K této toxické látce mají přístup pouze 
státní orgány Ruské federace. 

Za uvedených okolností lze dospět k odůvodněnému závěru, že k otrávení Alexeje Naval
ného mohlo dojít pouze se souhlasem prezidentského výkonného úřadu. 

Vzhledem ke svému seniornímu vedoucímu postavení jako zástupce uvedeného úřadu 
v Sibiřském federálním okruhu nese tedy Sergei Menyailo odpovědnost za to, že osoby, 
které Alexeje Navalného nervovou látkou typu „novičok“ otrávily nebo byly do jeho otrá
vení zapojeny, byly ke svému činu podníceny a dostalo se jim podpory, přičemž tento čin 
představuje použití chemických zbraní podle Úmluvy o chemických zbraních. 

15.10.2020 

13. Aleksandr  
Vasilievich  
BORTNIKOV 

pohlaví: mužské; 

datum narození: 15. listopadu 1951 

Aleksandr Bortnikov je ředitelem Federální bezpečnostní služby Ruské federace a z titulu 
této funkce je odpovědný za činnosti hlavní bezpečnostní agentury v Rusku. 

15.10.2020 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 341/12                                                                                                                                       

15.10.2020   



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 
Datum 

zařazení na 
seznam 

(Александр 
Васильевич БОРТНИ
КОВ) 

místo narození: Perm; 

státní příslušnost: Rusko 

funkce: ředitel Federální bezpečnostní služby 
Ruské federace 

Alexej Navalný byl v Ruské federaci z důvodu svého prominentního postavení v politické 
opozici cílem systematického pronásledování a represí ze strany státních a soudních 
aktérů. 

Orgány Ruské federace pečlivě sledovaly aktivity Alexeje Navalného během jeho cesty na 
Sibiř v srpnu roku 2020. Dne 20. srpna 2020 byl Alexej Navalný s vážnými potížemi pře
vezen do nemocnice v Omsku (Ruská federace). Dne 22. srpna 2020 byl převezen do 
nemocnice v Berlíně (Německo). Specializovaná německá laboratoř následně objevila 
jasný důkaz, potvrzený rovněž laboratořemi ve Francii a Švédsku, že Alexej Navalný byl 
otráven toxickou nervovou látkou typu „novičok“. K této toxické látce mají přístup pouze 
státní orgány Ruské federace. 

Za uvedených okolností a vzhledem k tomu, že Alexej Navalný byl v době svého otrávení 
pod dohledem, lze dospět k odůvodněnému závěru, že k otrávení mohlo dojít pouze se 
zapojením Federální bezpečnostní služby. 

Vzhledem ke svému seniornímu vedoucímu postavení ve Federální bezpečnostní službě 
nese tedy Aleksandr Bortnikov odpovědnost za to, že osoby, které Alexeje Navalného 
nervovou látkou typu „novičok“ otrávily nebo byly do jeho otrávení zapojeny, byly ke 
svému činu podníceny a dostalo se jim podpory, přičemž tento čin představuje použití 
chemických zbraní podle Úmluvy o chemických zbraních. 

14. Pavel Anatolievich 
POPOV 

(Павел Анатольевич 
ПОПОВ) 

pohlaví: mužské; 

datum narození: 1. ledna 1957 

místo narození: Krasnoyarsk; 

státní příslušnost: Rusko 

funkce: náměstek ministra obrany Ruské federace 

Pavel Popov je náměstkem ministra obrany Ruské federace a z titulu této funkce nese cel
kovou odpovědnost za výzkumné činnosti. Tyto činnosti zahrnují kontrolu a rozvoj 
vědeckých a technických kapacit ministerstva, včetně rozvoje potenciálu a modernizace 
existujících zbraní a vojenského vybavení. 

Ruské ministerstvo obrany převzalo odpovědnost za zásoby chemických zbraní z bývalého 
Sovětského svazu a jejich bezpečné uskladnění do doby, než bude možné dokončit jejich 
zničení. 

Dne 20. srpna 2020 byl Alexej Navalný s vážnými potížemi převezen do nemocnice 
v Omsku (Ruská federace). Dne 22. srpna 2020 byl převezen do nemocnice v Berlíně 
(Německo). Specializovaná německá laboratoř následně objevila jasný důkaz, potvrzený 
rovněž laboratořemi ve Francii a Švédsku, že Alexej Navalný byl otráven toxickou nervo
vou látkou typu „novičok“. K této toxické látce mají přístup pouze státní orgány Ruské 
federace. 

15.10.2020 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
15.10.2020                                                                                                                                       

L 341/13   



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 
Datum 

zařazení na 
seznam 

S ohledem na celkovou odpovědnost ministerstva obrany za bezpečné uskladnění a zničení 
chemických zbraní může být použití chemických zbraní na území Ruské federace pouze 
důsledkem záměru nebo nedbalosti ministerstva obrany a jeho politického vedení. 

Vzhledem ke svému seniornímu vedoucímu postavení na ministerstvu obrany Ruské fede
race nese tedy Pavel Popov odpovědnost za to, že se dostalo pomoci osobám, které Alexeje 
Navalného nervovou látkou typu „novičok“ otrávily nebo byly do jeho otrávení zapojeny, 
přičemž tento čin představuje použití chemických zbraní podle Úmluvy o chemických 
zbraních. 

15. Aleksei Yurievich 
KRIVORUCHKO 

(Алексей Юрьевич 
КРИВОРУЧКО) 

pohlaví: mužské; 

datum narození: 17. července 1975 

místo narození: Stavropol; 

státní příslušnost: Rusko 

funkce: náměstek ministra obrany Ruské federace 

Aleksei Krivoruchko je náměstkem ministra na ministerstvu obrany Ruské federace s celko
vou odpovědností za vojenskou výzbroj. To zahrnuje i dohled nad zásobami zbraní 
a vojenského vybavení ministerstva. Odpovídá i za jejich likvidaci v rámci provádění mezi
národních smluv, jímž je ministerstvo obrany pověřeno. 

Ruské ministerstvo obrany převzalo odpovědnost za zásoby chemických zbraní z bývalého 
Sovětského svazu a jejich bezpečné uskladnění do doby, než bude možné dokončit jejich 
zničení. 

Dne 20. srpna 2020 byl Alexej Navalný s vážnými potížemi převezen do nemocnice 
v Omsku (Ruská federace). Dne 22. srpna 2020 byl převezen do nemocnice v Berlíně 
(Německo). Specializovaná německá laboratoř následně objevila jasný důkaz, potvrzený 
rovněž laboratořemi ve Francii a Švédsku, že Alexej Navalný byl otráven toxickou nervo
vou látkou typu „novičok“. K této toxické látce mají přístup pouze státní orgány Ruské 
federace. 

S ohledem na celkovou odpovědnost ministerstva obrany za bezpečné uskladnění a zničení 
chemických zbraní může být použití chemických zbraní na území Ruské federace pouze 
důsledkem záměru nebo nedbalosti ministerstva obrany a jeho politického vedení. 

Vzhledem ke svému seniornímu vedoucímu postavení na ministerstvu obrany Ruské fede
race nese tedy Aleksei Krivoruchko odpovědnost za to, že se dostalo pomoci osobám, 
které Alexeje Navalného nervovou látkou typu „novičok“ otrávily nebo byly do jeho otrá
vení zapojeny, přičemž tento čin představuje použití chemických zbraní podle Úmluvy 
o chemických zbraních. 

15.10.2020“   

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 341/14                                                                                                                                       

15.10.2020   



B. PRÁVNICKÉ OSOBY, SUBJEKTY A ORGÁNY                                                                

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění 
Datum 

zařazení na 
seznam 

„2. State Scientific Re
search Institute for 
Organic Chemistry 
and Technology (Gos
NIIOKhT) (Státní vě
decký výzkumný in
stitut pro organickou 
chemii a technologie) 

(Государственный 
научно-исследова
тельский институт 
органической химии 
и технологии) 

Adresa: Shosse Entuziastov 23, 11124 Moskva, 
Moskevská oblast, Rusko 

Telefon: +7 (495) 673 7530; 

Fax: +7 (495) 673 2218; 

Internetové stránky: http://gosniiokht.ru 

E-mail: dir@gosniiokht.ru 

Státní vědecký výzkumný institut pro organickou chemii a technologie (GosNIIOKhT) je 
státní institut pro věděcký výzkum pověřený zničením zásob chemických zbraní z býva
lého Sovětského svazu. 

Původní funkcí institutu před rokem 1994 byla účast na vývoji a výrobě chemických 
zbraní včetně toxické nervové látky známé jako „novičok“. Po roce 1994 bylo toto zařízení 
součástí vládního programu zničení zásob chemických zbraní z bývalého Sovětského 
svazu. 

Dne 20. srpna 2020 byl Alexej Navalný s vážnými potížemi převezen do nemocnice 
v Omsku (Ruská federace). Dne 22. srpna 2020 byl převezen do nemocnice v Berlíně 
(Německo). Specializovaná německá laboratoř následně objevila jasný důkaz, potvrzený 
rovněž laboratořemi ve Francii a Švédsku, že Alexej Navalný byl otráven toxickou nervo
vou látkou typu „novičok“. K této toxické látce mají přístup pouze státní orgány Ruské 
federace. 

Použití toxické nervové látky typu „novičok“ by bylo tedy jedině možné z důvodu zaned
bání povinnosti ze strany institutu zničit zásoby chemických zbraní. 

15.10.2020“   

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
15.10.2020                                                                                                                                       

L 341/15   

http://gosniiokht.ru


PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2020/1483 

ze dne 14. října 2020, 

kterým se provádí rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci 
v Libyi 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 31 odst. 2 této smlouvy, 

s ohledem na rozhodnutí Rady (SZBP) 2015/1333 ze dne 31. července 2015 o omezujících opatřeních s ohledem na 
situaci v Libyi a o zrušení rozhodnutí 2011/137/SZBP (1), a zejména na čl. 12 odst. 2 uvedeného rozhodnutí, 

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 31. července 2015 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2015/1333. 

(2) Dne 12. května 2020 vydal vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku jménem Unie prohlášení, 
v němž je uvedeno, že se Unie hodlá i nadále zasazovat o plné dodržování zbrojního embarga OSN v Libyi. Rovněž se 
v něm zdůrazňuje, že je třeba vynaložit veškeré úsilí k zajištění úplného a účinného provádění příslušných rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN, a to i v rámci pozemních a vzdušných hranic s Libyí. 

(3) Dne 21. září 2020 přijala Rada prováděcí rozhodnutí (SZBP) 2020/1310 (2), v němž byly označeny tři subjekty 
podílející se na porušování zbrojního embarga OSN. 

(4) Rada je i nadále hluboce znepokojena situací v Libyi, zejména pak činnostmi, které ohrožují mír, bezpečnost nebo 
stabilitu v zemi, včetně porušování zbrojního embarga OSN. 

(5) V této souvislosti by na seznam osob a subjektů, na něž se vztahují omezující opatření, obsažený v přílohách II a IV 
rozhodnutí (SZBP) 2015/1333, měla být doplněna jedna osoba podílející se na uvedených činnostech. 

(6) Přílohy II a IV rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Přílohy II a IV rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 14. října 2020.  

Za Radu 
předseda 

M. ROTH     

(1) Úř. věst. L 206, 1.8.2015, s. 34. 
(2) Prováděcí rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/1310 ze dne 21. září 2020, kterým se provádí rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 o omezujících 

opatřeních s ohledem na situaci v Libyi (Úř. věst. L 305 I, 21.9.2020, s. 5). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 341/16                                                                                                                                       15.10.2020   



PŘÍLOHA 

1) V příloze II rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 se v oddíle „A. Osoby“ doplňuje tato položka:                                                               

Jméno Identifikační údaje Důvody 
Datum 

zařazení na 
seznam 

„19. Yevgeniy Viktorovich 
PRIGOZHIN 

(Евгений Викторович 
Пригожин) 

Datum narození: 
1. června 1961 

Místo narození: 
Leningrad (St. Peters
burg) 
Státní příslušnost: 
Rusko 

Pohlaví: muž 

Yevgeniy Viktorovich Prigozhin je ruský podnika
tel s úzkými vazbami, včetně vazeb finančních, na 
soukromou vojenskou společnost Wagnerova 
skupina (Wagner Group). 

Tímto způsobem se Prigozhin podílí na činno
stech Wagnerovy skupiny v Libyi, které ohrožují 
mír, stabilitu a bezpečnost této země, a uvedené 
činnosti podporuje. 

Wagnerova skupina je zejména zapojena do mno
honásobného a opakovaného porušování zbroj
ního embarga v Libyi stanoveného rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN 1970 (2011) a  provedeného 
v článku 1 rozhodnutí (SZBP) 2015/1333, včetně 
dodávek zbraní a vyslání nájemných vojáků do 
Libye na podporu Libyjské národní armády. Wag
nerova skupina se účastnila řady vojenských ope
rací namířených proti vládě národní jednoty pod
pořené ze strany OSN a přispěla k  narušování 
stability Libye a maření mírového procesu.“ 

15.10.2020   

2) V příloze IV rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 se v oddíle „A. Osoby“ doplňují tyto položky:                                                               

Jméno Identifikační údaje Důvody 
Datum 

zařazení na 
seznam 

„24. Yevgeniy Viktorovich 
PRIGOZHIN 

(Евгений Викторович 
Пригожин) 

Datum narození: 1.  
června 1961 

Místo narození: 
Leningrad (St. Peters
burg) 
Státní příslušnost: 
Rusko 

Pohlaví: muž 

Yevgeniy Viktorovich Prigozhin je ruský podnika
tel s úzkými vazbami, včetně vazeb finančních, na 
soukromou vojenskou společnost Wagnerova 
skupina (Wagner Group). 

Tímto způsobem se Prigozhin podílí na činno
stech Wagnerovy skupiny v Libyi, které ohrožují 
mír, stabilitu a bezpečnost této země, a  uvedené 
činnosti podporuje. 

Wagnerova skupina je zejména zapojena do mno
honásobného a opakovaného porušování zbroj
ního embarga v Libyi stanoveného rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN 1970 (2011) a provedeného 
v článku 1 rozhodnutí (SZBP) 2015/1333, včetně 
dodávek zbraní a vyslání nájemných vojáků do 
Libye na podporu Libyjské národní armády. Wag
nerova skupina se účastnila řady vojenských ope
rací namířených proti vládě národní jednoty pod
pořené ze strany OSN a přispěla k narušování 
stability Libye a maření mírového procesu.“ 

15.10.2020   

CS Úřední věstník Evropské unie 15.10.2020                                                                                                                                       L 341/17   





CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Prováděcí nařízení Rady (EU) 2020/1480 ze dne 14. října 2020, kterým se provádí nařízení (EU) 2018/1542 o omezujících opatřeních proti šíření a používání chemických zbraní 
	PŘÍLOHA 

	Prováděcí nařízení Rady (EU) 2020/1481 ze dne 14. října 2020 kterým se provádí čl. 21 odst. 2 nařízení (EU) 2016/44 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi 
	PŘÍLOHA 

	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/1482 ze dne 14. října 2020, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2018/1544 o omezujících opatřeních proti šíření a používání chemických zbraní 
	PŘÍLOHA 

	Prováděcí rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/1483 ze dne 14. října 2020, kterým se provádí rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi 
	PŘÍLOHA 

	Obsah

